


1. PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY

        Soupisem stavebních prací dodávek a služeb dokument, ve kterém jsou definovány zadavatelem požadované 
stavební práce, dodávky a služby v podrobnostech nezbytných pro zpracování cenové nabídky dodavatele. Soupis 
obsahuje i vymezení požadovaného množství stavebních prací, dodávek a služeb.
Cenovou soustavou uspořádaný soubor informací o stavebních a montážních pracích, materiálech a výrobcích 
obsahující zatřídění položek, podrobný popis a měrnou jednotku, způsob měření a další technické a cenové podmínky 
pro možnost stanovení jednotkové ceny.
        Ostatními náklady náklady dodavatele spojené se splněním povinností dodavatele vyplývajících z obchodních či 
jiných podmínek zadávací dokumentace. Patří do nich zejména náklady na vyhotovení dokumentace skutečného 
provedení stavby, náklady na geodetické zaměření dokončeného díla, náklady spojené s podmínkami pro publicitu 
projektu, náklady na dílenskou či výrobní dokumentaci apod.

        Položkovým rozpočtem dokument odpovídající svým obsahem a strukturou soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb, předaného zadavatelem dodavateli ke zpracování nabídky, v němž dodavatel doplní k jednotlivým položkám 
stavebních prací, dodávek nebo služeb svoje nabídkové jednotkové ceny a stanoví i celkovou nabídkovou cenu 
příslušné položky a dále stanoví nabídkové ceny dle struktury soupisu až po celkovou nabídkovou cenu za veškeré 
stavební práce, dodávky nebo služby, které jsou obsahem soupisu stavebních prací, dodávek a služeb.

        Vedlejšími náklady náklady na činností zhotovitele, které nejsou zahrnuty v položkách soupisu stavebních prací, 
dodávek nebo služeb, ale se zhotovením stav-by souvisí a jsou pro realizaci stavby nezbytné. Někdy se definují jako 
vedlejší rozpočtové náklady a zahrnují zejména náklady na vybudování, provoz a odstranění zařízení staveniště.

        Preambule

Tento soupis stavebních prací, dodávek a služeb je sestaven jako podklad pro zpracování nabídek dodavatelů na 
veřejnou zakázku na stavební práce a obsahuje podmínky a požadavky zadavatele, za kterých má být zpracována 
nabídková cena dodavatelů. Účelem tohoto soupisu je zabezpečit obsahovou shodu všech nabídkových cen a usnadnit 
následné posouzení předložených cenových nabídek.
Předpokládá se, že dodavatel před zpracováním cenové nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny a podmínky pro 
zpracování nabídkové ceny obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi při zpracování nabídkové ceny řídit. 
Soupis stavebních prací, dodávek a služeb je sestaven v souladu s podmínkami vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj 
č.230/2012 Sb.

        Vymezení některých pojmů

Pro účely zpracování nabídkové ceny se jsou použity některé pojmy, pod kterými se rozumí:

Individuální položky

Položky soupisu prací, které cenová soustava neobsahuje, jsou označeny popisem „vlastní“. Pro tyto položky jsou 
cenové a technické podmínky definovány jejich popisem, případně odkazem na konkrétní část příslušné dokumentace.

        Závaznost a změna soupisu

        Závaznost soupisu

        Cenová soustava

        Použitá cenová soustava

Soupisy stavebních prací, dodávek a služeb jsou zpracovány s použitím cenové soustavy zpracované společností RTS, 
a.s.. Položky z cenové soustavy mají uveden odkaz na cenovou soustavu včetně označení příslušného ceníku.

        Technické podmínky
Obsah jednotlivých položek, způsob měření a ostatní další podmínky definující obsah a použití jednotlivých položek jsou 
obsaženy v cenových a technických podmínkách příslušných ceníků (viz zařazení u položky), které jsou volně dostupné 
na elektronické adrese www.cenovasoustava.cz

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 15



Poskytnuté soupisy jsou pro zpracování nabídkové ceny závazné. Je vyloučeno jakékoliv vyřazení položek ze soupisu, 
doplnění položek do soupisu, slučování položek a jakýkoliv zásah do popisu položky, množství měrných jednotek nebo 
jakkoliv měnit či upravovat jakýkoliv jiný údaj v soupisu.

Vnitrostaveništní přesun hmot prací PSV (pomocná stavební výroba) může být v soupisu stanoven procenticky z hodnoty 
ceny za provedení příslušných řemeslných prací, dodávek a služeb. V takovém případě není v soupisu uvedeno 
množství měrných jednotek. Dodavatel ocení celkovou cenu u takové položky přesunu hmot vždy konkrétní částkou v 
Kč, bez ohledu na to, jakým způsobem k jejímu výpočtu dospěl.

        Příplatky za ztížené podmínky prací
Pokud soupis položku příplatku za ztížené podmínky obsahuje, je dodavatel povinen ji ocenit bez ohledu na to, že tento 
příplatek dodavatel standardně neuplatňuje.

        Vedlejší a ostatní náklady
Tyto náklady jsou popsány v samostatném soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s tím, že dodavatel je povinen v 
rámci těchto nákladů ocenit všechny definované náklady souhrnně pro celou stavbu.

        Zvláštní podmínky pro stanovení nabídkové ceny

        Přeprava vybouraných hmot, suti a vytěžené zeminy

Pokud soupis obsahuje i některé technologické položky vztahující se k uložení vytěžené zeminy nebo vybouraných hmot, 
vodorovné přesuny zeminy nebo vybouraných hmot pak v takových případech zpracovatel soupisu předpokládá určitou 
přepravní vzdálenost. Pokud z technologického postupu dodavatele vyplývá jiná přepravní vzdálenost, je povinností 
dodavatele stanovit takovou jednotkovou cenu, aby celková cena položky odpovídala jeho konkrétním technologickým 
podmínkám a konkrétní přepravní vzdálenosti, při soupisem vymezeném množství měrných jednotek.

        Vnitrostaveništní přesun stavebního materiálu
Pokud soupis obsahuje i položky vztahující se ke vnitrostaveništnímu přesunu materiálů (položky označené jako přesun 
hmot), pak v takových případech je povinností dodavatele stanovit takovou jednotkovou cenu, aby celková cena položky 
odpovídala jeho konkrétním technologickým podmínkám a konkrétní přepravní vzdálenosti, při soupisem vymezeném 
množství měrných jednotek.

Popis formátu soupisu odpovídá svou strukturou vzorovému soupisu volně dostupnému na internetové adrese:

www.stavebnionline.cz/soupis

        Zpracování elektronické podoby soupisu
Předaný formát MS EXCEL je nepřístupným (uzamčeným) souborem, do kterého dodavatel doplňuje pouze jednotkové 
ceny ke všem položkám. Ostatní cenové údaje, jako celková cena položky, mezisoučty za stavební či funkční díly nebo 
součty celkové ceny stavebního objektu, jakož i cena stavby jsou výsledkem vložených matematických vzorců v 
příslušných pozicích souboru.

        Jiný formát soupisu

2. SPECIFICKÉ PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY

Zde doplní zpracovatel soupisu  případná specifika týkající se konkrétní zakázky.

3. ELEKTRONICKÁ PODOBA SOUPISU

        Elektronická podoba soupisu
V souladu se zákonem jsou předložené soupisy zpracovány i v elektronické podobě.  Elektronickou podobou soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb je formát MS EXCEL.

Pokud by kterýkoliv dodavatel měl problémy s předaným formátem, lze na požádání poskytnout soupis stavebních prací 
také ve formátu *.xml, což je standardní formát používaný pro přenosy dat. Dokumentace tohoto formátu je volně 
přístupná na webových stránkách MMR.

        Závěrečné ustanovení
Ostatní podmínky vztahující se ke zpracování nabídkové ceny jsou uvedeny v zadávací dokumentaci.

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 4 z 15



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

13 HSV 2 220,99 1

16 HSV 1 831,64 1

18 HSV 49,86 0

27 HSV 6 287,36 4

31 HSV 31 511,36 21

34 HSV 12 830,08 9

61 HSV 20 763,14 14

63 HSV 22 320,53 15

64 HSV 2 712,00 2

96 HSV 3 254,45 2

97 HSV 638,00 0

99 HSV 8 811,35 6

711 PSV 21 617,26 14

767 PSV 4 533,59 3

771 PSV 2 613,84 2

783 PSV 205,72 0

784 PSV 4 229,30 3

D96 PSU 3 509,59 2

Cena celkem 149 940,06 100

Povrchové úpravy terénu

Základy

Zdi podpěrné a volné

Stěny a příčky

Upravy povrchů vnitřní

Hloubené vykopávky

Přemístění výkopku

Přesuny suti a vybouraných hmot

Izolace proti vodě

Konstrukce zámečnické

Podlahy z dlaždic a obklady

Nátěry

Malby

Podlahy a podlahové konstrukce

Výplně otvorů

Bourání konstrukcí

Prorážení otvorů

Staveništní přesun hmot

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 5 z 15



S: 000244

O: 01

R: A-02

P.č.Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Díl: 13 Hloubené vykopávky 2 220,99
1 139601103R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině 4 m3 1,51500 1 466,00 2 220,99 800-1 RTS 18/ I

změna : 0,8*0,9*0,45*2+1,7*1,7*0,3 1,51500

Díl: 16 Přemístění výkopku 1 831,64
2 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000  do 10 000 m m3 1,51500 229,00 346,94 800-1 RTS 18/ I

změna : 0,8*0,9*0,45*2+1,7*1,7*0,3 1,51500

3 162201203R00 Vodorovné přemístění výkopku nošením z horniny 1 až 4, kolečkem, na vzdálenost do 10 m m3 1,51500 182,00 275,73 800-1 RTS 18/ I

změna : 0,8*0,9*0,45*2+1,7*1,7*0,3 1,51500

4 162201210R00  Vodorovné přemístění výkopku nošením příplatek k ceně za každých dalších 10 m
 z horniny 1 až 4, kolečkem

m3 1,51500 88,00 133,32 800-1 RTS 18/ I

změna : 0,8*0,9*0,45*2+1,7*1,7*0,3 1,51500

5 167101201R00 Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání, skládání, překládání neulehléno 
 výkopku nebo zeminy - ručně

 z horniny 1 až 4

m3 1,51500 450,00 681,75 800-1 RTS 18/ I

změna : 0,8*0,9*0,45*2+1,7*1,7*0,3 1,51500

6 199000002R00 Poplatky za skládku horniny 1- 4 m3 1,51500 260,00 393,90 800-1 RTS 18/ I

změna : 0,8*0,9*0,45*2+1,7*1,7*0,3 1,51500

Díl: 18 Povrchové úpravy terénu 49,86
7 181101102R00 Úprava pláně v zářezech v hornině 1 až 4, se zhutněním m2 4,65950 10,70 49,86 800-1 RTS 18/ I

nová skladba podlahy : 0,1*4,7+0,1*3,15+3,15*1,23 4,65950

Díl: 27 Základy 6 287,36

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace strojního vybavení dílen strojního obrábění a svařovny E

Učebny

Změna 2018-05 - vícepráce

s přehozením na vzdálenost do 5 m nebo s naložením na ruční dopravní prostředek

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

bez naložení, avšak s vyprázdněním nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku,

bez naložení, avšak s vyprázdněním nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku,

vyrovnáním výškových rozdílů, ploch vodorovných a ploch do sklonu 1 : 5.

Stránka 6 z 15Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 000244

O: 01

R: A-02

P.č.Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace strojního vybavení dílen strojního obrábění a svařovny E

Učebny

Změna 2018-05 - vícepráce

8 275321311R00 Beton základových patek železový třídy C 16/20 m3 1,51500 2 345,00 3 552,68 801-1 RTS 18/ I

změna : 0,8*0,9*0,45*2+1,7*1,7*0,3 1,51500

9 275361921RT8 Výztuž základových patek ze svařovaných sítí průměr drátu 8 mm, velikost oka 100/100 mm t 0,10151 26 940,00 2 734,68 801-1 RTS 18/ I

změna : (0,8*0,9*2*2+1,7*1,7*3)*7,99*1,1/1000 0,10151

Díl: 31 Zdi podpěrné a volné 31 511,36
10 311112350RT2 Stěny z betonových bednicích tvárnic a betonu šířky 500 mm, zálivka betonem C16/20 m2 6,55500 1 810,00 11 864,55 801-1 RTS 18/ I

betonové bloky : 2,85*(0,5*2+1,3) 6,55500

11 311361821R00 Výztuž nadzákladových zdí z betonářské oceli 10 505(R) t 0,02954 32 940,00 973,05 801-1 RTS 18/ I

betonové bloky : 2,85*(4*2+8)*0,617*1,05/1000 0,02954

12 317121047RT2 Překlady pórobetonové nenosné délky 1240 mm, šířky 100 mm, výšky 249 mm kus 2,00000 403,00 806,00 801-1 RTS 18/ I

13 317234410RT2 Vyzdívka mezi nosníky cementovou m3 0,70676 4 965,00 3 509,06 801-4 RTS 18/ I

I14 : 2*0,14*0,2 0,05600

U22 : 4,35*0,34*0,22*2 0,65076

14 317944313RT2 Dodání a osazení válcovaných nosníků do připravených otvorů profil I 140 t 0,05720 24 670,00 1 411,12 801-4 RTS 18/ I

I14 : 2*2*14,3/1000 0,05720

15 317944313RU6 Dodání a osazení válcovaných nosníků do připravených otvorů profil U 220 t 0,51156 25 310,00 12 947,58 801-4 RTS 18/ I

U22 : (4,35*4)*29,4/1000 0,51156

Díl: 34 Stěny a příčky 12 830,08
16 342255024R00 Příčky z cihel a tvárnic nepálených příčky z příčkovek pórobetonových tloušťky 100 mm m2 20,90250 484,50 10 127,26 801-1 RTS 18/ I

bez dodávky a uložení výztuže

včetně distančních prvků

(ztracené bednění) z betonových tvárnic a zálivka betonem,

včetně distančních prvků

jakýmikoliv cihlami pálenými na jakoukoliv maltu,

bez zazdění hlav, s nařezáním nosníků na potřebný rozměr,

bez zazdění hlav, s nařezáním nosníků na potřebný rozměr,

Stránka 7 z 15Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 000244

O: 01

R: A-02

P.č.Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace strojního vybavení dílen strojního obrábění a svařovny E

Učebny

Změna 2018-05 - vícepráce

3,15*(4,7+3,15) 24,72750

-0,8*2*2 -3,20000

-0,25*1,25*2 -0,62500

17 346244381R00 Plentování ocelových nosníků jednostranné výšky do 200 mm m2 0,56000 643,00 360,08 801-1 RTS 18/ I

I14 : 2*0,14*2 0,56000

18 346244382R00 Plentování ocelových nosníků jednostranné výšky od 200 mm do 300 mm m2 3,82800 612,00 2 342,74 801-1 RTS 18/ I

U22 : (4,35*4)*0,22 3,82800

Díl: 61 Upravy povrchů vnitřní 20 763,14
19 610991111R00 Zakrývání výplní vnitřních otvorů, předmětů apod. fólií Pe 0,05-0,2 mm m2 1,89600 35,50 67,31 801-1 RTS 18/ I

zárubně : 0,2*(0,8*2+1,97*2*2) 1,89600

20 612421637R00 Omítky vnitřní stěn vápenné nebo vápenocementové v podlaží i ve schodišti štukové m2 66,29000 277,00 18 362,33 801-1 RTS 18/ I

nové zdivo : 

dílna : 3*10-3,85*2,75*2+0,5*(3,85*2+2,75*4) 18,17500

101 : 3*4,85-3,85*2,75 3,96250

102 : 3*(4,85+4,7)-3,85*2,75-0,8*2 16,46250

103 : 3*(3,15+3,52)-0,8*2 18,41000

104 : 3*(1,08+3,15)-0,8*2*2-2,1*0,1 9,28000

21 615481111R00 Potažení válcovaných nosníků rabicovým pletivem jakékoliv výšky nosníků m2 10,53500 221,50 2 333,50 801-4 RTS 18/ I

I14 : 2*0,7 1,40000

U22 : 4,35*2*1,05 9,13500

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce 22 320,53

s postřikem cementovou maltou (s dodáním hmot),

včetně pomocného lešení

jakýmikoliv cihlami,

jakýmikoliv cihlami,

které se zřizují před úpravami povrchu, a obalení osazených dveřních zárubní před znečištěním při úpravách povrchu nástřikem plastických maltovin včetně 
pozdějšího odkrytí,

Stránka 8 z 15Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 000244

O: 01

R: A-02

P.č.Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace strojního vybavení dílen strojního obrábění a svařovny E

Učebny

Změna 2018-05 - vícepráce

22 631312711R00 Mazanina z betonu prostého tl. přes 50 do 80 mm třídy C 25/30 m3 5,53005 3 245,00 17 945,01 801-1 RTS 18/ I

sk1 : 

Začátek provozního součtu

  dílna : 1*0,35*2+2*0,7 2,10000

  101 : 4,095*4,85+1,76*0,2+3,7*0,3 21,32275

  102 : 4,85*3,99-0,6*0,15+1*0,3+3,85*0,3+1,85*0,2 21,08650

  103 : 3,15*3,52+1,76*0,2 11,44000

  104 : 1,23*3,15+0,2*0,9 4,05450

Konec provozního součtu

60,00375*0,08 4,80030

sk2 : 

Začátek provozního součtu

  105 : 1,55*(1,15+0,9)+0,7*0,1+0,8*0,3 3,48750

  106 : 1,37*2,15+0,8*0,1+0,8*0,3 3,26550

  107 : 1,72*2,6+0,35*0,2+0,6*0,1*3+0,8*1,2*2 6,64200

  108 : 1,2*1 1,20000

Konec provozního součtu

14,595*0,05 0,72975

23 631315611R00 Mazanina z betonu prostého tl. přes 120 do 240 mm třídy C 16/20 m3 0,69893 2 710,00 1 894,10 801-1 RTS 18/ I

nová skladba podlahy : (0,1*4,7+0,1*3,15+3,15*1,23)*0,15 0,69893

24 631319171R00 Příplatek za stržení povrchu tloušťka mazaniny do 80 mm m3 5,53005 264,00 1 459,93 801-1 RTS 18/ I

sk1 : 

(z kameniva) hlazená dřevěným hladítkem

Včetně vytvoření dilatačních spár, bez zaplnění.

(z kameniva) hlazená dřevěným hladítkem

Včetně vytvoření dilatačních spár, bez zaplnění.

spodní vrstvy mazaniny latí před vložením výztuže nebo pletiva pro tloušťku obou vrstev mazaniny

Stránka 9 z 15Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 000244

O: 01

R: A-02

P.č.Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace strojního vybavení dílen strojního obrábění a svařovny E

Učebny

Změna 2018-05 - vícepráce

Začátek provozního součtu

  dílna : 1*0,35*2+2*0,7 2,10000

  101 : 4,095*4,85+1,76*0,2+3,7*0,3 21,32275

  102 : 4,85*3,99-0,6*0,15+1*0,3+3,85*0,3+1,85*0,2 21,08650

  103 : 3,15*3,52+1,76*0,2 11,44000

  104 : 1,23*3,15+0,2*0,9 4,05450

Konec provozního součtu

60,00375*0,08 4,80030

sk2 : 

Začátek provozního součtu

  105 : 1,55*(1,15+0,9)+0,7*0,1+0,8*0,3 3,48750

  106 : 1,37*2,15+0,8*0,1+0,8*0,3 3,26550

  107 : 1,72*2,6+0,35*0,2+0,6*0,1*3+0,8*1,2*2 6,64200

  108 : 1,2*1 1,20000

Konec provozního součtu

14,595*0,05 0,72975

25 631319175R00 Příplatek za stržení povrchu tloušťka mazaniny od 120 mm do 240 mm m3 0,69893 66,00 46,13 801-1 RTS 18/ I

nová skladba podlahy : (0,1*4,7+0,1*3,15+3,15*1,23)*0,15 0,69893

26 631361921RT4 Výztuž mazanin z betonů a z lehkých betonů ze svařovaných sítí průměr drátu 6 mm, velikost oka 
100/100 mm

t 0,02255 26 190,00 590,58 801-1 RTS 18/ I

nová skladba podlahy : (0,1*4,7+0,1*3,15+3,15*1,23)*4,4*1,1/1000 0,02255

27 631361921RT5 Výztuž mazanin z betonů a z lehkých betonů ze svařovaných sítí průměr drátu 6 mm, velikost oka 
150/150 mm

t 0,01472 26 140,00 384,78 801-1 RTS 18/ I

Začátek provozního součtu

spodní vrstvy mazaniny latí před vložením výztuže nebo pletiva pro tloušťku obou vrstev mazaniny

včetně distančních prvků

včetně distančních prvků

Stránka 10 z 15Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 000244

O: 01

R: A-02

P.č.Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace strojního vybavení dílen strojního obrábění a svařovny E

Učebny

Změna 2018-05 - vícepráce

  104 : 1,23*3,15+0,2*0,9 4,05450

Konec provozního součtu

4,0545*3,301*1,1/1000 0,01472

Díl: 64 Výplně otvorů 2 712,00
28 642942111R00 Osazení zárubní dveřních ocelových bez dveřních křídel, do zdiva včetně kotvení, na jakoukoliv 

cementovou maltu, s vybetonováním prahu v zárubni a s osazením špalíků nebo latí pro dřevěný 
 práh

 plocha do 2,5 m2

kus 2,00000 682,00 1 364,00 801-1 RTS 18/ I

t1 : 2 2,00000

29 55330382R zárubeň kovová hranatá; pro přesné zdění; š profilu 100 mm; š průchodu 800 mm; h průchodu 
1 970 mm; L; závěsy pevné

kus 2,00000 674,00 1 348,00 SPCM RTS 18/ I

t1 : 2 2,00000

Díl: 96 Bourání konstrukcí 3 254,45
30 962031132R00 Bourání příček m2 21,52750 86,30 1 857,82 801-3 RTS 17/ I

3,15*(4,7+3,15)-0,8*2*2 21,52750

31 962032231R00 Bourání zdiva nadzákladového cihelného z cihel pálených nebo vápenopískových, na maltu 
vápenou nebo vápenocementovou

m3 0,77249 616,00 475,85 801-3 RTS 18/ I

zdivo pod překlady : 2,63*0,3*(0,25+0,515+0,1)+3*0,3*0,1 0,77249

32 967031132R00 Přisekání rovných ostění ve zdivu cihelném na jakoukoliv maltu vápennou nebo 
vépenocementovou

m2 0,90000 95,00 85,50 801-3 RTS 18/ I

101-102 : 0,3*3 0,90000

nebo vybourání otvorů průřezové plochy přes 4 m2 v příčkách, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa  (150 kg/m2),

nebo vybourání otvorů průřezové plochy přes 4 m2 ve zdivu nadzákladovém, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 
kPa  (150 kg/m2)

bez odstupu, po hrubém vybourání otvorů v jakémkoliv zdivu cihelném, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa  (150 
kg/m2),

Stránka 11 z 15Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 000244

O: 01

R: A-02

P.č.Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace strojního vybavení dílen strojního obrábění a svařovny E

Učebny

Změna 2018-05 - vícepráce

33 968072455R00 Vybourání a vyjmutí kovových rámů a rolet rámů, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 
1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa  (150 kg/m2) dveřních zárubní, plochy do 2 m2

m2 3,15200 265,00 835,28 801-3 RTS 18/ I

0,8*1,97*2 3,15200

Díl: 97 Prorážení otvorů 638,00
34 974031664R00  Vysekání rýh v jakémkoliv zdivu cihelném pro vtahování nosníků do zdí, před vybouráním otvorů

 do hloubky 150 mm, při výšce nosníku do 150 mm
m 4,00000 159,50 638,00 801-3 RTS 18/ I

pro I14 : 2*2 4,00000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 8 811,35
35 999281105R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu dosavadních objektů včetně 

 vnějších plášťů
 výšky do 6 m,  

t 35,67348 247,00 8 811,35 801-4 RTS 18/ I

Díl: 711 Izolace proti vodě 21 617,26
36 711111001RZ1 Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly za studena na ploše vodorovné nátěrem 

penetračním, 1 x nátěr, včetně dodávky penetračního laku ALP
m2 4,65950 24,40 113,69 800-711 RTS 18/ I

nová skladba podlahy : 0,1*4,7+0,1*3,15+3,15*1,23 4,65950

37 711141559RT1 Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením vodorovná, 1 vrstva, bez dodávky 
izolačních pásů,  

m2 4,65950 78,00 363,44 800-711 RTS 18/ I

nová skladba podlahy : 0,1*4,7+0,1*3,15+3,15*1,23 4,65950

38 711212000RU1 Izolace proti netlakové vodě - nátěry a stěrky nátěr podkladní pod hydroizolační stěrky m2 14,59500 53,40 779,37 800-711 RTS 18/ I

105 : 1,55*(1,15+0,9)+0,7*0,1+0,8*0,3 3,48750

106 : 1,37*2,15+0,8*0,1+0,8*0,3 3,26550

107 : 1,72*2,6+0,35*0,2+0,6*0,1*3+0,8*1,2*2 6,64200

108 : 1,2*1 1,20000

39 711212002RT3 Izolace proti netlakové vodě - nátěry a stěrky stěrka hydroizolační  proti vlhkosti m2 14,59500 484,00 7 063,98 800-711 RTS 18/ I

oborů 801, 803, 811 a 812

jednovrstvá

Stránka 12 z 15Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 000244

O: 01

R: A-02

P.č.Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace strojního vybavení dílen strojního obrábění a svařovny E

Učebny

Změna 2018-05 - vícepráce

105 : 1,55*(1,15+0,9)+0,7*0,1+0,8*0,3 3,48750

106 : 1,37*2,15+0,8*0,1+0,8*0,3 3,26550

107 : 1,72*2,6+0,35*0,2+0,6*0,1*3+0,8*1,2*2 6,64200

108 : 1,2*1 1,20000

40 711212601RT2  Izolace proti netlakové vodě - nátěry a stěrky doplňky
 těsnicí pás do spoje podlaha stěna š 100 mm

m 39,58000 140,50 5 560,99 800-711 RTS 18/ I

105 : 1,55*4+(1,15+0,9)*2+2*0,2 10,70000

106 : 1,37*2+2,15*2+2*0,2 7,44000

107 : 1,72*2+2,6*2+2*0,2+0,8*4+1,2*4 17,04000

108 : 1,2*2+1*2 4,40000

41 711212602RT2  Izolace proti netlakové vodě - nátěry a stěrky doplňky
 těsnicí roh do spoje podlaha stěna

kus 33,00000 207,50 6 847,50 800-711 RTS 18/ I

105 : 9 9,00000

106 : 6 6,00000

107 : 6 6,00000

108 : 12 12,00000

42 62852265R pás izolační z modifikovaného asfaltu natavitelný, mechanicky kotvený; nosná vložka skelná 
tkanina; horní strana jemný minerální posyp; spodní strana PE fólie; tl. 4,0 mm

m2 5,35843 152,00 814,48 SPCM RTS 18/ I

nová skladba podlahy : (0,1*4,7+0,1*3,15+3,15*1,23)*1,15 5,35843

43 998711101R00 Přesun hmot pro izolace proti vodě svisle do 6 m t 0,09536 774,00 73,81 800-711 RTS 18/ I

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 4 533,59
44 767995103R00 Výroba a montáž atypických kovovových doplňků staveb hmotnosti přes 10 do 20 kg kg 41,92200 87,80 3 680,75 800-767 RTS 18/ I

průvlak U22 : 

L50/50/5 : 0,5*9*2*3,77 33,93000

pr. 12 mm : 0,5*9*2*0,888 7,99200

45 13210340R tyč ocelová tvarovaná kruhová válcovaná za tepla 10000 (S 235JR); d = 12,0 mm t 0,00839 20 470,00 171,74 SPCM RTS 18/ I

průvlak U22 : 

50 m vodorovně měřeno od těžiště půdorysné plochy skládky do těžiště půdorysné plochy objektu

Stránka 13 z 15Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 000244

O: 01

R: A-02

P.č.Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace strojního vybavení dílen strojního obrábění a svařovny E

Učebny

Změna 2018-05 - vícepráce

pr. 12 mm : 0,5*9*2*0,888*1,05/1000 0,00839

46 13331712R tyč ocelová  L (úhelník) válcovaná za tepla 11375 (S 235JR); rovnoramenná; tl = 5,00 mm; a = 
50,0 mm; b = 50,0 mm

t 0,03563 17 790,00 633,86 SPCM RTS 18/ I

průvlak U22 : 

L50/50/5 : 0,5*9*2*3,77*1,05/1000 0,03563

47 998767101R00 Přesun hmot pro kovové stavební doplňk. konstrukce v objektech výšky do 6 m t 0,04654 1 015,00 47,24 800-767 RTS 18/ I

Díl: 771 Podlahy z dlaždic a obklady 2 613,84
48 771230211R00 Kladení dlažby teracové do tmele velikosti 300 x 300 mm m2 4,41250 268,00 1 182,55 800-771 RTS 18/ I

104 : 3,15*1,23+0,22*0,9+0,8*0,1*2+0,9*0,1*2 4,41250

49 59247471R dlažba betonová dvouvrstvá; čtverec; povrch teraco, broušený; l = 300 mm; š = 300 mm; tl. 27,0 
mm

m2 4,50075 293,00 1 318,72 SPCM RTS 18/ I

104 : (3,15*1,23+0,22*0,9+0,8*0,1*2+0,9*0,1*2)*1,02 4,50075

50 998771101R00 Přesun hmot pro podlahy z dlaždic v objektech výšky do 6 m t 0,27455 410,00 112,57 800-771 RTS 18/ I

Díl: 783 Nátěry 205,72
51 783222100R00 Nátěry kov.stavebních doplňk.konstrukcí syntetické dvojnásobné,  m2 1,89600 108,50 205,72 800-783 RTS 18/ I

zárubně : 0,2*(0,8*2+1,97*2*2) 1,89600

Díl: 784 Malby 4 229,30
52 784161401R00 Příprava povrchu Penetrace (napouštění) podkladu disperzní, jednonásobná m2 66,29000 14,80 981,09 800-784 RTS 18/ I

66,29 66,29000

53 784165522R00 Malby z malířských směsí disperzních,  , barevné, dvojnásobné m2 66,29000 49,00 3 248,21 800-784 RTS 18/ I

66,29 66,29000

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 3 509,59
54 979081111R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km t 4,66764 172,00 802,83 801-3 RTS 18/ I

50 m vodorovně

do tmele rovnoběžně se stěnou,

50 m vodorovně

včetně pomocného lešení.

Stránka 14 z 15Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 000244

O: 01

R: A-02

P.č.Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace strojního vybavení dílen strojního obrábění a svařovny E

Učebny

Změna 2018-05 - vícepráce

55 979081121R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km t 42,00873 15,20 638,53 801-3 RTS 18/ I

56 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 m t 4,66764 210,00 980,20 801-3 RTS 18/ I

57 979082121R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot příplatek k ceně za každých dalších 5 m t 18,67055 23,40 436,89 801-3 RTS 18/ I

58 979990001R00 Poplatek za skládku stavební suti t 4,66764 139,50 651,14 801-3 RTS 18/ I

Celkem 149 940,06

801.34 budovy učeben odborných škol
 m3 svislá nosná konstrukce zděná z cihel,tvárnic, bloků

rekonstrukce a modernizace objektu s opravou

JKSO:

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

Stránka 15 z 15Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.





Individuální položky

Položky soupisu prací, které cenová soustava neobsahuje, jsou označeny popisem „vlastní“. Pro tyto položky jsou 
cenové a technické podmínky definovány jejich popisem, případně odkazem na konkrétní část příslušné dokumentace.

        Závaznost a změna soupisu

        Závaznost soupisu

        Cenová soustava

        Použitá cenová soustava

Soupisy stavebních prací, dodávek a služeb jsou zpracovány s použitím cenové soustavy zpracované společností RTS, 
a.s.. Položky z cenové soustavy mají uveden odkaz na cenovou soustavu včetně označení příslušného ceníku.

        Technické podmínky
Obsah jednotlivých položek, způsob měření a ostatní další podmínky definující obsah a použití jednotlivých položek jsou 
obsaženy v cenových a technických podmínkách příslušných ceníků (viz zařazení u položky), které jsou volně dostupné 
na elektronické adrese www.cenovasoustava.cz

        Soupisem stavebních prací dodávek a služeb dokument, ve kterém jsou definovány zadavatelem požadované 
stavební práce, dodávky a služby v podrobnostech nezbytných pro zpracování cenové nabídky dodavatele. Soupis 
obsahuje i vymezení požadovaného množství stavebních prací, dodávek a služeb.
Cenovou soustavou uspořádaný soubor informací o stavebních a montážních pracích, materiálech a výrobcích 
obsahující zatřídění položek, podrobný popis a měrnou jednotku, způsob měření a další technické a cenové podmínky 
pro možnost stanovení jednotkové ceny.
        Ostatními náklady náklady dodavatele spojené se splněním povinností dodavatele vyplývajících z obchodních či 
jiných podmínek zadávací dokumentace. Patří do nich zejména náklady na vyhotovení dokumentace skutečného 
provedení stavby, náklady na geodetické zaměření dokončeného díla, náklady spojené s podmínkami pro publicitu 
projektu, náklady na dílenskou či výrobní dokumentaci apod.

        Položkovým rozpočtem dokument odpovídající svým obsahem a strukturou soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb, předaného zadavatelem dodavateli ke zpracování nabídky, v němž dodavatel doplní k jednotlivým položkám 
stavebních prací, dodávek nebo služeb svoje nabídkové jednotkové ceny a stanoví i celkovou nabídkovou cenu 
příslušné položky a dále stanoví nabídkové ceny dle struktury soupisu až po celkovou nabídkovou cenu za veškeré 
stavební práce, dodávky nebo služby, které jsou obsahem soupisu stavebních prací, dodávek a služeb.

        Vedlejšími náklady náklady na činností zhotovitele, které nejsou zahrnuty v položkách soupisu stavebních prací, 
dodávek nebo služeb, ale se zhotovením stav-by souvisí a jsou pro realizaci stavby nezbytné. Někdy se definují jako 
vedlejší rozpočtové náklady a zahrnují zejména náklady na vybudování, provoz a odstranění zařízení staveniště.

        Preambule

Tento soupis stavebních prací, dodávek a služeb je sestaven jako podklad pro zpracování nabídek dodavatelů na 
veřejnou zakázku na stavební práce a obsahuje podmínky a požadavky zadavatele, za kterých má být zpracována 
nabídková cena dodavatelů. Účelem tohoto soupisu je zabezpečit obsahovou shodu všech nabídkových cen a usnadnit 
následné posouzení předložených cenových nabídek.
Předpokládá se, že dodavatel před zpracováním cenové nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny a podmínky pro 
zpracování nabídkové ceny obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi při zpracování nabídkové ceny řídit. 
Soupis stavebních prací, dodávek a služeb je sestaven v souladu s podmínkami vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj 
č.230/2012 Sb.

        Vymezení některých pojmů

Pro účely zpracování nabídkové ceny se jsou použity některé pojmy, pod kterými se rozumí:

1. PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 14



Pokud by kterýkoliv dodavatel měl problémy s předaným formátem, lze na požádání poskytnout soupis stavebních prací 
také ve formátu *.xml, což je standardní formát používaný pro přenosy dat. Dokumentace tohoto formátu je volně 
přístupná na webových stránkách MMR.

        Závěrečné ustanovení
Ostatní podmínky vztahující se ke zpracování nabídkové ceny jsou uvedeny v zadávací dokumentaci.

Popis formátu soupisu odpovídá svou strukturou vzorovému soupisu volně dostupnému na internetové adrese:

www.stavebnionline.cz/soupis

        Zpracování elektronické podoby soupisu
Předaný formát MS EXCEL je nepřístupným (uzamčeným) souborem, do kterého dodavatel doplňuje pouze jednotkové 
ceny ke všem položkám. Ostatní cenové údaje, jako celková cena položky, mezisoučty za stavební či funkční díly nebo 
součty celkové ceny stavebního objektu, jakož i cena stavby jsou výsledkem vložených matematických vzorců v 
příslušných pozicích souboru.

        Jiný formát soupisu

2. SPECIFICKÉ PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY

Zde doplní zpracovatel soupisu  případná specifika týkající se konkrétní zakázky.

3. ELEKTRONICKÁ PODOBA SOUPISU

        Elektronická podoba soupisu
V souladu se zákonem jsou předložené soupisy zpracovány i v elektronické podobě.  Elektronickou podobou soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb je formát MS EXCEL.

Vnitrostaveništní přesun hmot prací PSV (pomocná stavební výroba) může být v soupisu stanoven procenticky z hodnoty 
ceny za provedení příslušných řemeslných prací, dodávek a služeb. V takovém případě není v soupisu uvedeno 
množství měrných jednotek. Dodavatel ocení celkovou cenu u takové položky přesunu hmot vždy konkrétní částkou v 
Kč, bez ohledu na to, jakým způsobem k jejímu výpočtu dospěl.

        Příplatky za ztížené podmínky prací
Pokud soupis položku příplatku za ztížené podmínky obsahuje, je dodavatel povinen ji ocenit bez ohledu na to, že tento 
příplatek dodavatel standardně neuplatňuje.

        Vedlejší a ostatní náklady
Tyto náklady jsou popsány v samostatném soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s tím, že dodavatel je povinen v 
rámci těchto nákladů ocenit všechny definované náklady souhrnně pro celou stavbu.

        Zvláštní podmínky pro stanovení nabídkové ceny

        Přeprava vybouraných hmot, suti a vytěžené zeminy

Pokud soupis obsahuje i některé technologické položky vztahující se k uložení vytěžené zeminy nebo vybouraných hmot, 
vodorovné přesuny zeminy nebo vybouraných hmot pak v takových případech zpracovatel soupisu předpokládá určitou 
přepravní vzdálenost. Pokud z technologického postupu dodavatele vyplývá jiná přepravní vzdálenost, je povinností 
dodavatele stanovit takovou jednotkovou cenu, aby celková cena položky odpovídala jeho konkrétním technologickým 
podmínkám a konkrétní přepravní vzdálenosti, při soupisem vymezeném množství měrných jednotek.

        Vnitrostaveništní přesun stavebního materiálu
Pokud soupis obsahuje i položky vztahující se ke vnitrostaveništnímu přesunu materiálů (položky označené jako přesun 
hmot), pak v takových případech je povinností dodavatele stanovit takovou jednotkovou cenu, aby celková cena položky 
odpovídala jeho konkrétním technologickým podmínkám a konkrétní přepravní vzdálenosti, při soupisem vymezeném 
množství měrných jednotek.

Poskytnuté soupisy jsou pro zpracování nabídkové ceny závazné. Je vyloučeno jakékoliv vyřazení položek ze soupisu, 
doplnění položek do soupisu, slučování položek a jakýkoliv zásah do popisu položky, množství měrných jednotek nebo 
jakkoliv měnit či upravovat jakýkoliv jiný údaj v soupisu.

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 4 z 14



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

13 HSV -2 308,95 2

16 HSV -1 904,18 2

27 HSV -4 194,00 4

31 HSV -18 774,10 17

34 HSV -2 302,34 2

61 HSV -19 672,38 18

63 HSV -26 749,29 24

64 HSV -1 308,00 1

97 HSV -4 650,21 4

99 HSV -9 163,37 8

713 PSV -10 874,93 10

771 PSV -3 890,80 3

783 PSV -216,00 0

784 PSV -4 574,63 4

D96 PSU -1 301,92 1

Cena celkem -111 885,10 100

Nátěry

Malby

Přesuny suti a vybouraných hmot

Výplně otvorů

Prorážení otvorů

Staveništní přesun hmot

Izolace tepelné

Podlahy z dlaždic a obklady

Základy

Zdi podpěrné a volné

Stěny a příčky

Upravy povrchů vnitřní

Podlahy a podlahové konstrukce

Hloubené vykopávky

Přemístění výkopku

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 5 z 14



S: 000244

O: 01

R: A-01

P.č.Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Díl: 13 Hloubené vykopávky -2 308,95
1 139601103R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině 4 m3 -1,57500 1 466,00 -2 308,95 800-1 RTS 18/ I

rozšíření základů v dílně : -(1*0,35*4+0,7*2,0+1,7*1)*0,35 -1,57500

Díl: 16 Přemístění výkopku -1 904,18
2 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000  do 10 000 m m3 -1,57500 229,00 -360,68 800-1 RTS 18/ I

rozšíření základů v dílně : -(1*0,35*4+0,7*2,0+1,7*1)*0,35 -1,57500

3 162201203R00 Vodorovné přemístění výkopku nošením z horniny 1 až 4, kolečkem, na vzdálenost do 10 m m3 -1,57500 182,00 -286,65 800-1 RTS 18/ I

rozšíření základů v dílně : -(1*0,35*4+0,7*2,0+1,7*1)*0,35 -1,57500

4 162201210R00  Vodorovné přemístění výkopku nošením příplatek k ceně za každých dalších 10 m
 z horniny 1 až 4, kolečkem

m3 -1,57500 88,00 -138,60 800-1 RTS 18/ I

rozšíření základů v dílně : -(1*0,35*4+0,7*2,0+1,7*1)*0,35 -1,57500

5 167101201R00 Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání, skládání, překládání neulehléno 
 výkopku nebo zeminy - ručně

 z horniny 1 až 4

m3 -1,57500 450,00 -708,75 800-1 RTS 18/ I

rozšíření základů v dílně : -(1*0,35*4+0,7*2,0+1,7*1)*0,35 -1,57500

6 199000002R00 Poplatky za skládku horniny 1- 4 m3 -1,57500 260,00 -409,50 800-1 RTS 18/ I

rozšíření základů v dílně : -(1*0,35*4+0,7*2,0+1,7*1)*0,35 -1,57500

Díl: 27 Základy -4 194,00
7 275313611R00 Beton základových patek prostý třídy C 16/20 m3 -1,80000 2 330,00 -4 194,00 801-1 RTS 18/ I

rozšíření základů v dílně : -(1*0,35*4+0,7*2,0+1,7*1)*0,4 -1,80000

Díl: 31 Zdi podpěrné a volné -18 774,10
8 311311911R00 Beton nadzákladových zdí prostý třídy C 16/20 m3 -0,10560 2 530,00 -267,17 801-1 RTS 18/ I

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace strojního vybavení dílen strojního obrábění a svařovny E

Učebny

Změna 2018-05 - méněpráce

s přehozením na vzdálenost do 5 m nebo s naložením na ruční dopravní prostředek

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

bez naložení, avšak s vyprázdněním nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku,

bez naložení, avšak s vyprázdněním nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku,

Stránka 6 z 14Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 000244

O: 01

R: A-01

P.č.Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace strojního vybavení dílen strojního obrábění a svařovny E

Učebny

Změna 2018-05 - méněpráce

v místě překladů I22 : -4*0,22*0,4*0,3 -0,10560

9 311351105R00 Bednění nadzákladových zdí oboustranné za každou stranu zřízení m2 -0,70400 433,50 -305,18 801-1 RTS 18/ I

v místě překladů I22 : -4*0,22*0,4*2 -0,70400

10 311351106R00 Bednění nadzákladových zdí oboustranné za každou stranu odstranění m2 -0,70400 182,50 -128,48 801-1 RTS 18/ I

11 317234410RT2 Vyzdívka mezi nosníky cementovou m3 -0,75240 4 965,00 -3 735,67 801-4 RTS 18/ I

I22 : -(4,2*2+4,35*2)*0,22*0,2 -0,75240

12 317944313RT6 Dodání a osazení válcovaných nosníků do připravených otvorů profil I 220 t -0,53181 26 960,00 -14 337,60 801-4 RTS 18/ I

I22 : -(4,2*2+4,35*2)*31,1/1000 -0,53181

Díl: 34 Stěny a příčky -2 302,34
13 346244382R00 Plentování ocelových nosníků jednostranné výšky od 200 mm do 300 mm m2 -3,76200 612,00 -2 302,34 801-1 RTS 18/ I

I22 : -(4,2*2+4,35*2)*0,22 -3,76200

Díl: 61 Upravy povrchů vnitřní -19 672,38
14 602021105R00 Omítky stěn z hotových směsí vyrovnávač nasákavosti, akrylátová disperze,  ,  ,  m2 -40,40000 23,70 -957,48 801-1 RTS 18/ I

stávající zdivo mimo obklad : 

101 : 

102 : -(3*(4,7)-0,8*2) -12,50000

103 : -(3*(3,15+3,52)-0,8*2) -18,41000

104 : -(3*(1,08+3,15)-0,8*2*2) -9,49000

po jednotlivých vrstvách

nosných, výplňových, obkladových, půdních, štítových, poprsních apod., s pomocným lešením o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení 1,5 kPa,

svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené nadzákladových zdí nosných, výplňových, obkladových, půdních, štítových, poprsních 
apod. ve volném prostranství, ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně případných vzpěr,

svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené nadzákladových zdí nosných, výplňových, obkladových, půdních, štítových, poprsních 
apod. ve volném prostranství, ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně případných vzpěr,

jakýmikoliv cihlami pálenými na jakoukoliv maltu,

bez zazdění hlav, s nařezáním nosníků na potřebný rozměr,

jakýmikoliv cihlami,

Stránka 7 z 14Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 000244

O: 01

R: A-01

P.č.Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace strojního vybavení dílen strojního obrábění a svařovny E

Učebny

Změna 2018-05 - méněpráce

15 602021142RT2 Omítky stěn z hotových směsí vrstva štuková, vápenná,  , tloušťka vrstvy 3 mm,  m2 -40,40000 109,00 -4 403,60 801-1 RTS 18/ I

stávající zdivo mimo obklad : 

102 : -(3*(4,7)-0,8*2) -12,50000

103 : -(3*(3,15+3,52)-0,8*2) -18,41000

104 : -(3*(1,08+3,15)-0,8*2*2) -9,49000

16 610991111R00 Zakrývání výplní vnitřních otvorů, předmětů apod. fólií Pe 0,05-0,2 mm m2 -1,99080 35,50 -70,67 801-1 RTS 18/ I

zárubně : -0,21*(0,8*2+1,97*2*2) -1,99080

17 612421637R00 Omítky vnitřní stěn vápenné nebo vápenocementové v podlaží i ve schodišti štukové m2 -25,23000 277,00 -6 988,71 801-1 RTS 18/ I

nové zdivo : 

dílna : -((0,65+1,3+0,5)*2,75+0,25*(4,2+4,35)+0,3*(3,7+2,75*4+3,85)) -14,44000

101 : -(0,65+0,5+0,58+0,3*2)*2,75+0,25*4,2 -5,35750

102 : -((0,5*2+0,58)*2,75+0,25*4,35) -5,43250

18 612421321R00 Oprava vnitřních vápenných omítek stěn v množství opravované plochy přes 10 do 30 %, 
hladkých

m2 -40,40000 104,50 -4 221,80 801-4 RTS 18/ I

stávající zdivo mimo obklad : 

102 : -(3*(4,7)-0,8*2) -12,50000

103 : -(3*(3,15+3,52)-0,8*2) -18,41000

104 : -(3*(1,08+3,15)-0,8*2*2) -9,49000

19 615481111R00 Potažení válcovaných nosníků rabicovým pletivem jakékoliv výšky nosníků m2 -13,68000 221,50 -3 030,12 801-4 RTS 18/ I

I22 : -(4,2*2+4,35*2)*0,8 -13,68000

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce -26 749,29
20 631312621R00 Mazanina z betonu prostého tl. přes 50 do 80 mm třídy C 20/25 m3 -5,64354 3 055,00 -17 241,01 801-1 RTS 18/ I

(z kameniva) hlazená dřevěným hladítkem

po jednotlivých vrstvách

které se zřizují před úpravami povrchu, a obalení osazených dveřních zárubní před znečištěním při úpravách povrchu nástřikem plastických maltovin včetně 
pozdějšího odkrytí,

Včetně pomocného pracovního lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa.

s postřikem cementovou maltou (s dodáním hmot),

Stránka 8 z 14Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 000244

O: 01

R: A-01

P.č.Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace strojního vybavení dílen strojního obrábění a svařovny E

Učebny

Změna 2018-05 - méněpráce

Začátek provozního součtu

  dílna : 1*0,35*2+2*0,7 2,10000

  101 : 4,095*4,85+1,76*0,2+3,7*0,3 21,32275

  102 : 4,85*3,99-0,6*0,15+1*0,3+3,85*0,3+1,85*0,2 21,08650

  103 : 3,15*3,52+1,76*0,2 11,44000

  105 : 1,55*(1,15+0,9)+0,7*0,1+0,8*0,3 3,48750

  106 : 1,37*2,15+0,8*0,1+0,8*0,3 3,26550

  107 : 1,72*2,6+0,35*0,2+0,6*0,1*3+0,8*1,2*2 6,64200

  108 : 1,2*1 1,20000

Konec provozního součtu

-70,54425*0,08 -5,64354

21 631319171R00 Příplatek za stržení povrchu tloušťka mazaniny do 80 mm m3 -5,64354 264,00 -1 489,89 801-1 RTS 18/ I

Začátek provozního součtu

  dílna : 1*0,35*2+2*0,7 2,10000

  101 : 4,095*4,85+1,76*0,2+3,7*0,3 21,32275

  102 : 4,85*3,99-0,6*0,15+1*0,3+3,85*0,3+1,85*0,2 21,08650

  103 : 3,15*3,52+1,76*0,2 11,44000

  105 : 1,55*(1,15+0,9)+0,7*0,1+0,8*0,3 3,48750

  106 : 1,37*2,15+0,8*0,1+0,8*0,3 3,26550

  107 : 1,72*2,6+0,35*0,2+0,6*0,1*3+0,8*1,2*2 6,64200

  108 : 1,2*1 1,20000

Konec provozního součtu

-70,54425*0,08 -5,64354

22 631571003R00  Násyp pod podlahy z kameniva z kameniva
 ze štěrkopísku 0-32 pro zpevnění podkladu

m3 -6,90635 1 008,00 -6 961,60 801-1 RTS 18/ I

spodní vrstvy mazaniny latí před vložením výztuže nebo pletiva pro tloušťku obou vrstev mazaniny

pod mazaniny a dlažby, popř. na plochých střechách, vodorovný nebo ve spádu, s udusáním a urovnáním povrchu,

Včetně vytvoření dilatačních spár, bez zaplnění.

Stránka 9 z 14Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 000244

O: 01

R: A-01

P.č.Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace strojního vybavení dílen strojního obrábění a svařovny E

Učebny

Změna 2018-05 - méněpráce

nová skladba podlahy : -
(7,24*4,85+1,76*0,2+1,68*0,2+4,85*3,99+1,85*0,2+3,15*3,52+1,76*0,2+1*0,35*2+0,7*2)*0,1

-6,90635

23 632415106RT2 Potěr ze suchých směsí cementový samonivelační vyrovnávací, tloušťky 6 mm, včetně 
penetrace

m2 -4,41250 239,50 -1 056,79 801-1 RTS 18/ I

104 : -(3,15*1,23+0,22*0,9+0,8*0,1*2+0,9*0,1*2) -4,41250

Díl: 64 Výplně otvorů -1 308,00
24 55330319R zárubeň kovová hranatá; pro klasické zdění; š profilu 110 mm; š průchodu 800 mm; h průchodu 

1 970 mm; L; závěsy pevné
kus -2,00000 654,00 -1 308,00 SPCM RTS 18/ I

t1 : -2 -2,00000

Díl: 97 Prorážení otvorů -4 650,21
25 971033341R00  Vybourání otvorů ve zdivu cihelném z jakýchkoliv cihel pálených

 na jakoukoliv maltu vápenou nebo vápenocementovou, plochy do 0,09 m2, tloušťky do 300 mm
kus -4,00000 94,70 -378,80 801-3 RTS 18/ I

v místě překladů I22 : -4 -4,00000

26 974031666R00  Vysekání rýh v jakémkoliv zdivu cihelném pro vtahování nosníků do zdí, před vybouráním otvorů
 do hloubky 150 mm, při výšce nosníku do 250 mm

m -17,10000 207,50 -3 548,25 801-3 RTS 18/ I

pro I22 : -(4,2*2+4,35*2) -17,10000

27 978013141R00 Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových vnitřních s vyškrabáním spár, s očištěním 
zdiva stěn, v rozsahu do 30 %

m2 -40,40000 17,90 -723,16 801-3 RTS 18/ I

stávající zdivo mimo obklad : 

102 : -(3*(4,7)-0,8*2) -12,50000

103 : -(3*(3,15+3,52)-0,8*2) -18,41000

104 : -(3*(1,08+3,15)-0,8*2*2) -9,49000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot -9 163,37

s rozprostřením a uhlazením

základovém nebo nadzákladovém,

Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa  (150 kg/m2).

Stránka 10 z 14Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 000244

O: 01

R: A-01

P.č.Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace strojního vybavení dílen strojního obrábění a svařovny E

Učebny

Změna 2018-05 - méněpráce

28 999281105R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu dosavadních objektů včetně 
 vnějších plášťů

 výšky do 6 m,  

t -37,09866 247,00 -9 163,37 801-4 RTS 18/ I

Díl: 713 Izolace tepelné -10 874,93
29 713121111RT1 Montáž tepelné izolace podlah  jednovrstvá, bez dodávky materiálu m2 -55,94925 24,30 -1 359,57 800-713 RTS 18/ I

dílna : -(1*0,35*2+2*0,7) -2,10000

101 : -(4,095*4,85+1,76*0,2+3,7*0,3) -21,32275

102 : -(4,85*3,99-0,6*0,15+1*0,3+3,85*0,3+1,85*0,2) -21,08650

103 : -(3,15*3,52+1,76*0,2) -11,44000

30 713121118RT1 Montáž tepelné izolace podlah  Izolace podlah tepelná obložení stěn dilatační páskou, bez 
dodávky materiálu,  

m -50,66000 16,60 -840,96 800-713 RTS 18/ I

Začátek provozního součtu

  dílna : 0,65+1,3+0,5 2,45000

  101 : 4,095*2+4,85*2+2*0,2-3,7+2*0,3 15,19000

  102 : 4,85*2+3,99*2+2*0,3+2*0,3+2*0,2 19,28000

  103 : 3,15*2+3,52*2+2*0,2 13,74000

Konec provozního součtu

-50,66 -50,66000

31 713191100RT9 Izolace tepelné běžných konstrukcí - doplňky položení izolační fólie, včetně dodávky materiálu m2 -55,94925 31,00 -1 734,43 800-713 RTS 18/ I

dílna : -(1*0,35*2+2*0,7) -2,10000

101 : -(4,095*4,85+1,76*0,2+3,7*0,3) -21,32275

102 : -(4,85*3,99-0,6*0,15+1*0,3+3,85*0,3+1,85*0,2) -21,08650

103 : -(3,15*3,52+1,76*0,2) -11,44000

32 28375329R páska dilatační extrudovaný PE; š = 120 mm; tl. 5 mm; l = 50 000 mm m -51,67320 4,30 -222,19 SPCM RTS 18/ I

Začátek provozního součtu

  dílna : 0,65+1,3+0,5 2,45000

oborů 801, 803, 811 a 812

Stránka 11 z 14Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 000244

O: 01

R: A-01

P.č.Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace strojního vybavení dílen strojního obrábění a svařovny E

Učebny

Změna 2018-05 - méněpráce

  101 : 4,095*2+4,85*2+2*0,2-3,7+2*0,3 15,19000

  102 : 4,85*2+3,99*2+2*0,3+2*0,3+2*0,2 19,28000

  103 : 3,15*2+3,52*2+2*0,2 13,74000

Konec provozního součtu

-50,66*1,02 -51,67320

33 28375852R deska izolační EPS 150; pěnový polystyren s grafitem; povrch hladký; rovná hrana; tl. 40,0 mm; 
součinitel tepelné vodivosti 0,030 W/mK; R = 1,330 m2K/W; obj. hmotnost 25,00 kg/m3

m2 -57,06824 117,00 -6 676,98 SPCM RTS 18/ I

Začátek provozního součtu

  dílna : -(1*0,35*2+2*0,7) -2,10000

  101 : -(4,095*4,85+1,76*0,2+3,7*0,3) -21,32275

  102 : -(4,85*3,99-0,6*0,15+1*0,3+3,85*0,3+1,85*0,2) -21,08650

  103 : -(3,15*3,52+1,76*0,2) -11,44000

Konec provozního součtu

-55,94925*1,02 -57,06824

34 998713101R00 Přesun hmot pro izolace tepelné v objektech výšky do 6 m t -0,05763 708,00 -40,80 800-713 RTS 18/ I

Díl: 771 Podlahy z dlaždic a obklady -3 890,80
35 771575109R00 Montáž podlah z dlaždic keramických 300 x 300 mm, režných nebo glazovaných, hladkých, 

kladených do flexibilního tmele
m2 -4,41250 402,00 -1 773,83 800-771 RTS 18/ I

104 : -(3,15*1,23+0,22*0,9+0,8*0,1*2+0,9*0,1*2) -4,41250

36 771579791R00 Příplatky k položkám montáže podlah keramických příplatek za plochu podlah keramických do 5 
m2 jednotlivě

m2 -4,41250 9,90 -43,68 800-771 RTS 18/ I

104 : -(3,15*1,23+0,22*0,9+0,8*0,1*2+0,9*0,1*2) -4,41250

37 771579793R00 Příplatky k položkám montáže podlah keramických příplatek za spárovací hmotu - plošně m2 -4,41250 10,60 -46,77 800-771 RTS 18/ I

104 : -(3,15*1,23+0,22*0,9+0,8*0,1*2+0,9*0,1*2) -4,41250

38 59764203R dlažba keramická š = 300 mm; l = 300 mm; h = 9,0 mm; povrch matný; pro interiér i exteriér m2 -4,50075 440,00 -1 980,33 SPCM RTS 18/ I

50 m vodorovně

Stránka 12 z 14Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 000244

O: 01

R: A-01

P.č.Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace strojního vybavení dílen strojního obrábění a svařovny E

Učebny

Změna 2018-05 - méněpráce

104 : -(3,15*1,23+0,22*0,9+0,8*0,1*2+0,9*0,1*2)*1,02 -4,50075

39 998771101R00 Přesun hmot pro podlahy z dlaždic v objektech výšky do 6 m t -0,11267 410,00 -46,19 800-771 RTS 18/ I

Díl: 783 Nátěry -216,00
40 783222100R00 Nátěry kov.stavebních doplňk.konstrukcí syntetické dvojnásobné,  m2 -1,99080 108,50 -216,00 800-783 RTS 18/ I

zárubně : -0,21*(0,8*2+1,97*2*2) -1,99080

Díl: 784 Malby -4 574,63
41 784403801R00 Odstranění maleb úplným omytím na sádrové omítce, v místnostech do 3,8 m m2 -28,28000 13,70 -387,44 800-784 RTS 18/ I

-40,4*0,7 -28,28000

42 784161401R00 Příprava povrchu Penetrace (napouštění) podkladu disperzní, jednonásobná m2 -65,63000 14,80 -971,32 800-784 RTS 18/ I

-40,4-25,23 -65,63000

43 784165522R00 Malby z malířských směsí disperzních,  , barevné, dvojnásobné m2 -65,63000 49,00 -3 215,87 800-784 RTS 18/ I

-40,4-25,23 -65,63000

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot -1 301,92
44 979081111R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km t -1,73150 172,00 -297,82 801-3 RTS 18/ I

45 979081121R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km t -15,58350 15,20 -236,87 801-3 RTS 18/ I

46 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 m t -1,73150 210,00 -363,62 801-3 RTS 18/ I

47 979082121R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot příplatek k ceně za každých dalších 5 m t -6,92600 23,40 -162,07 801-3 RTS 18/ I

48 979990001R00 Poplatek za skládku stavební suti t -1,73150 139,50 -241,54 801-3 RTS 18/ I

Celkem -111 885,10

801.34 budovy učeben odborných škol
 m3 svislá nosná konstrukce zděná z cihel,tvárnic, bloků

rekonstrukce a modernizace objektu s opravou

50 m vodorovně

včetně pomocného lešení.

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

JKSO:

Stránka 13 z 14Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 000244

O: 01

R: A-01

P.č.Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Modernizace strojního vybavení dílen strojního obrábění a svařovny E

Učebny

Změna 2018-05 - méněpráce

Stránka 14 z 14Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.


